
 

公益社団法人栗原法人会

公益事業比率５７．２％
(単位：円)

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 500 500 0

（１）基本財産受取利息 500 500 0 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 494 644 △ 150

（１）特定資産受取利息 494 644 △ 150 特定資産である預金の利息

３．受取会費 6,892,400 6,996,000 △ 103,600

（１）正会員受取会費 6,374,000 6,477,600 △ 103,600 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 518,400 518,400 0 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 1,838,000 2,259,000 △ 421,000

（１）研修事業収益 295,000 220,000 75,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 725,000 1,221,000 △ 496,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（３）その他事業収益B 818,000 818,000 0 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,993,600 5,823,200 170,400

（１）全法連助成金振替額 5,413,600 5,245,200 168,400 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 580,000 578,000 2,000 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 900,000 1,058,000 △ 158,000

（１）青年部会負担金 330,000 300,000 30,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 270,000 288,000 △ 18,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 300,000 470,000 △ 170,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 375,006 362,656 12,350

（１）受取利息 56 56 0 普通預金利息等　

（２）雑収益 374,950 362,600 12,350 上記以外の収入等

16,000,000 16,500,000 △ 500,000
(2) 経常費用

１．事業費 14,098,080 15,952,000 △ 1,853,920
給料手当 4,256,000 4,104,000 152,000 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 582,160 494,000 88,160 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 559,000 554,000 5,000 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 720,000 694,000 26,000 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 1,040,300 1,393,300 △ 353,000 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 740,200 835,200 △ 95,000 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 136,800 136,800 0 電気・ガス・水道料金等

賃借料 646,000 646,000 0 駐車場・事務所賃借料等

会場費 242,200 226,200 16,000 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,374,000 1,929,000 △ 555,000 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 1,846,000 2,647,000 △ 801,000 総務以外の委員会開催費用等

委託費 175,000 300,000 △ 125,000 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 202,000 337,000 △ 135,000 各種団体負担金(会費)等

リース料 228,000 342,000 △ 114,000 事務機器等リース料

表彰費 572,000 592,000 △ 20,000 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 326,000 259,200 66,800 金融機関手数料等

雑費 452,420 462,300 △ 9,880 上記以外の支出等

２．管理費 3,501,920 3,448,000 53,920
給料手当 1,344,000 1,296,000 48,000 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 183,840 156,000 27,840 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 96,000 96,000 0 役職員交通費等

通信運搬費 60,000 60,000 0 電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 19,200 19,200 0 事務消耗品代

印刷製本費 40,800 40,800 0 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 43,200 43,200 0 電気・ガス・水道料金等

賃借料 204,000 204,000 0 駐車場・事務所賃借料等

減価償却費 42,000 0 42,000 減価償却

会議費 750,000 750,000 0 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 400,000 350,000 50,000 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 100,000 100,000 0 慶弔に関する費用等

リース料 72,000 108,000 △ 36,000 事務機器等リース料

表彰費 0 100,000 △ 100,000 役員功労表彰等

支払手数料 84,000 76,800 7,200 金融機関手数料等

雑費 62,880 48,000 14,880 上記以外の支出等

17,600,000 19,400,000 △ 1,800,000
△ 1,600,000 △ 2,900,000 1,300,000

        　 令和２年度 正味財産増減予算書
          《自 令和２年４月１日 至 令和３年３月３１日》

科 目

経　常　収　益　計

経 常 費 用 計

当期経常増減額



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 57.2%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 500 0 0 0 500 500 0 0 0 0 0 o

（１）基本財産受取利息 500 500 500 0 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 494 0 0 0 105 105 0 145 145 244 0

（１）特定資産受取利息 494 105 105 145 145 244 特定資産である預金利息

３．受取会費 6,892,400 0 0 0 2,067,720 2,067,720 0 1,920,000 1,920,000 2,904,680 0

（１）正会員受取会費 6,374,000 1,912,200 1,912,200 1,780,000 1,780,000 2,681,800 正会員年会費

（2）賛助会員受取会費 518,400 155,520 155,520 140,000 140,000 222,880 賛助会員年会費

４．事業収益 1,838,000 48,000 140,000 805,000 0 993,000 0 845,000 845,000 0 0

（１）研修会事業収益 295,000 140,000 155,000 295,000 0 各種研修事業参加負担金

（2）その他事業収益A 725,000 0 725,000 725,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（3）その他事業収益B 818,000 48,000 650,000 698,000 120,000 120,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,993,600 0 0 0 5,413,600 5,413,600 0 0 0 580,000 0 　

（１）全法連助成金 5,413,600 5,413,600 5,413,600 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 580,000 0 0 580,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 900,000 0 0 0 0 0 0 900,000 900,000 0 0

（１）青年部会負担金 330,000 0 330,000 330,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 270,000 0 270,000 270,000 女性部会年会費

（3）総会等負担金 300,000 0 300,000 300,000 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 375,006 0 0 0 0 0 0 374,800 374,800 206 0

（１）受取利息 56 0 0 56 普通預金利息等

（2）雑収益 374,950 0 374,800 374,800 150 上記以外の収入等

16,000,000 48,000 140,000 805,000 7,481,925 8,474,925 0 4,039,945 4,039,945 3,485,130 0

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

経常収益計
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

（２）経常費用

①事業費 14,098,080 3,487,840 3,091,200 3,486,760 10,065,800 0 4,032,280 4,032,280 0

給料手当 4,256,000 1,288,000 840,000 1,232,000 3,360,000 0 896,000 896,000 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 582,160 176,180 114,900 168,520 459,600 0 122,560 122,560 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 559,000 92,000 215,000 188,000 495,000 0 64,000 64,000 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 720,000 295,500 154,500 109,000 559,000 0 161,000 161,000 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 1,040,300 159,400 78,500 287,600 525,500 0 514,800 514,800 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 740,200 415,100 66,500 162,400 644,000 0 96,200 96,200 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 136,800 41,400 27,000 39,600 108,000 0 28,800 28,800 電気・ガス・水道料金等

賃借料 646,000 195,500 127,500 187,000 510,000 0 136,000 136,000 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 228,000 69,000 45,000 66,000 180,000 0 48,000 48,000 事務機器リース料等

会場費 242,200 32,000 64,000 92,200 188,200 0 54,000 54,000 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 1,374,000 66,000 1,038,000 240,000 1,344,000 0 30,000 30,000 研修会講演会等講師謝金等

会議費 1,846,000 192,000 69,000 90,000 351,000 0 1,495,000 1,495,000 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 175,000 30,000 140,000 5,000 175,000 0 0 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 202,000 28,000 0 0 28,000 0 174,000 174,000 各種関係団体年会費等

表彰費 572,000 222,000 0 300,000 522,000 0 50,000 50,000 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 326,000 83,500 59,500 127,000 270,000 0 56,000 56,000 金融機関等への支払手数料

雑費 452,420 102,260 51,800 192,440 346,500 0 105,920 105,920 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

②管理費 3,501,920 3,501,920 0

給料手当 1,344,000 1,344,000 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 183,840 183,840 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 96,000 96,000 役職員旅費交通費等

通信運搬費 60,000 60,000 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 42,000 42,000

消耗品費 19,200 19,200 事務消耗品代等

印刷製本費 40,800 40,800 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 43,200 43,200 電気・ガス・水道料金等

賃借料 204,000 204,000 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 72,000 72,000 事務機器リース料等

会議費 750,000 750,000 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 400,000 400,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 100,000 100,000 慶弔に関する費用等

支払手数料 84,000 84,000 金融機関等への支払手数料

雑費 62,880 62,880 上記以外の支出等

17,600,000 3,487,840 3,091,200 3,486,760 0 10,065,800 0 4,032,280 4,032,280 3,501,920 0

△ 1,600,000 △ 3,439,840 △ 2,951,200 △ 2,681,760 7,481,925 △ 1,590,875 0 7,665 7,665 △ 16,790 0

経常費用計

当期経常増減額
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